
 

 

České teplo s.r.o. ı Klapkova 731/37 ı 182 00  Praha 8 – Kobylisy ı IČ: 250 55 925 ı DIČ: CZ 250 55 925 ı OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 45821 

telefon: +420 222 746 222 ı fax: +420 284 689 669 ı e-mail: office@cesketeplo.cz ı www.cesketeplo.cz 

Evropský sociální fond 
Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti 

Vážení zákazníci, 

Jak víte z médií, s účinností od 01.01.2024 se mění ceny distribuce u zemního plynu a elektřiny. Upravené ceníky 

najdete na našem webu www.cesketeplo.cz. 

 

DŮLEŽITÁ INFORMACE: od 01.01.2024 se mění pouze cena distribuce, cena za dodávku zemního plynu a 

elektřiny zůstává pro všechny naše zákazníky beze změny. 

 

DOPORUČENÍ:  

Doporučujeme Vám, abyste si ke svým odběrným místům zadali samoodečty k datu 31.12.2023. Odečty 

v ideálním případě vložte na portál příslušné distribuce, případně do mobilní aplikace. Doplňujeme, že zákazníci 

na našich lokálních distribučních soustavách (Praha-Řeporyje a Dobřichovice) samoodečty posílat nemusí – 

měříme tam měsíčně a stavy máme. 

 

ZKUŠENOSTI, PŘÍKLADY, POSTŘEHY 

1. Zákazník si vede precizně svou evidenci, kterou má ale uloženou v šuplíku. V květnu obdrží fakturu, kde 

je dodávka zemního plynu výpočtem distributora rozložená do jednotlivých měsíců. Zákazník porovná 

stavy se svou evidencí a zjistí, že se stavy liší. Pošle nám reklamaci a je velmi rozhořčen, že tuto reklamaci 

obvykle distributor zamítne, protože nejsou splněny podmínky zadání samoodečtu do 14 dnů po jejich 

pořízení. My jako obchodník nemůžeme do výpočtů a odečtu nijak zasahovat. 

 

2. Někteří zákazníci nám vyčítají, že není jejich povinností pořizovat samoodečty. Ano, není to povinnost. Je 

třeba si uvědomit, že měřidla jsou ve vlastnictví distributorů, my jako obchodník k nim nemáme přístup a 

odečty zatím ještě ve větším nefungují dálkově.  Spotřeba energií je na každém místě zcela jiná a jedinečná, 

žádný výpočet nenahradí Vaši přesnou evidenci, se kterou se ale prosím se svým distributorem podělte. 

Je to ve Vašem vlastním zájmu, šetří to Vaše peníze!   

 

Pokud chcete, abychom Vám odečty zadali na portály my, žádáme Vás o dodržení těchto pravidel: 

 

1. Pošlete mail výhradně na adresu obchod@cesketeplo.cz. 

2. Do předmětu uveďte SAMOODEČET K 31.12. – elektřina/plyn, případně elektřina a plyn 

3. V textu mailu musí být číslo smlouvy, případně EAN/EIC odběrného místa 

4. Text mailu musí obsahovat opsaný stav elektroměru/plynoměru. 

5. Můžete přiložit i foto (v tomto případě platí, že stavy napíšete do mailu – důvodem je, že se stává, že 

fotky nejsou kvalitní a při přepisu může z naší strany dojít k omylu) 

6. V případě, že požadujete mimořádnou fakturu k 31.12., uveďte to do textu. Bez tohoto sdělení budou 

všechny odečty zadány jako kontrolní. 

 

Žádáme Vás, abyste věnovali těmto pravidlům velkou pozornost. Očekáváme velký příděl samoodečtů a ty 

musíme ručně zadat na příslušné portály. Mailům pouze s fotkou, či bez uvedení řádné identifikace 

odběrného místa se nebudeme věnovat !  Odečty pošlete nejpozději do 09.01.2023 – po tomto datu už 

nebudeme moci garantovat, že odečet distributor zpracuje.  

 

POKUD SI ZADÁTE SAMOODEČET DO APLIKACE NEBO NA WEB,  PROSÍM, UŽ 

NEPOSÍLEJTE NA VĚDOMÍ NÁM!!!!  

Distributor je ten, který nám poskytuje data k fakturaci a měření, proto by se jednalo o 

zbytečnou duplicitu. 

 

 

 
 

 

http://www.cesketeplo.cz/
mailto:obchod@cesketeplo.cz


 

 

České teplo s.r.o. ı Klapkova 731/37 ı 182 00  Praha 8 – Kobylisy ı IČ: 250 55 925 ı DIČ: CZ 250 55 925 ı OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 45821 

telefon: +420 222 746 222 ı fax: +420 284 689 669 ı e-mail: office@cesketeplo.cz ı www.cesketeplo.cz 

Evropský sociální fond 
Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti 

Přehled distribučních portálů a aplikací 
Svého distributora naleznete na první stránce faktury v pravé spodní části s označením „Poruchová linka“ 
 

ZEMNÍ PLYN 

Svou distribuci víte nebo ji zjistíte buď pohledem na fakturu nebo také z kódu EIC: 

27ZG100Zxxx   Pražská plynárenská distribuce 

27ZG200Z až 800Zxxxx  GasNet 

27ZG900Zxxx   EG.D 

- GasNet - Aplikace je k dispozici na webové adrese www.mobilnisamoodecty.cz nebo také bezplatně ke 

stažení na portále Google Play pod názvem Samoodečet spotřeby zemního plynu. Aplikace umožňuje 

zákazníkům kategorie domácnost a maloodběr pořídit odečet spotřeby plynu v odběrných místech na 

území Provozovatele distribuční soustavy GasNet, s.r.o., (celá ČR mimo oblast Prahy a Jihočeského 

kraje) bez ohledu na zvoleného dodavatele plynu.  

 

- EG.D -   https://www.egd.cz/zadost/samoodecet 

 

- PPD -   https://www.ppdistribuce.cz/form/samoodecet 

 

 

 

ELEKTŘINA 

 

ČEZ -   https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/nahlasit/samoodecet-stavu-elektromeru 

EG.D -   https://www.egd.cz/zadost/samoodecet 

PREDistribuce - https://www.premereni.cz/cs/dulezite-informace/samoodecet-meridel/elektromer/ 

 

 

 

České teplo s.r.o. 

 

http://www.mobilnisamoodecty.cz/
https://www.egd.cz/zadost/samoodecet
https://www.ppdistribuce.cz/form/samoodecet
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/nahlasit/samoodecet-stavu-elektromeru
https://www.egd.cz/zadost/samoodecet
https://www.premereni.cz/cs/dulezite-informace/samoodecet-meridel/elektromer/

